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Anotatsiya: Ushbu maqolada 'Internet narsalar' (IoT) tushunchasi va uning 

raqamli iqtisodiyotga ta'siri tahlil qilinadi. IoT texnologiyalarining zamonaviy jamiyat 

va iqtisodiyotdagi ahamiyati, ushbu sohadagi muhim tadqiqotlar va kashfiyotlar, 

shuningdek, IoT qo'llanilishi natijasida yuzaga keladigan imkoniyatlar va xavflar 

muhokama qilinadi. 

Kalit so'zlar: Internet narsalar(loT), raqamli iqtisodiyot, texnologiyalar, 

innovatsiyalar, internet tezligi, raqamli infratuzilma va zamonaviy iqtisodiyot. 

 

Bugungi kunda Internet narsalar (IoT) global iqtisodiyotning asosiy tarkibiy 

qismlaridan biriga aylangan. IoT texnologiyalari nafaqat kundalik hayotimizni, balki 

butun iqtisodiy tizimni tubdan o'zgartirmoqda. IoT yordamida kompaniyalar 

samaradorlikni oshirib, xarajatlarni kamaytirish va yangi bozorlarni ochish imkoniga 

ega bo'lmoqdalar. Mazkur maqola ushbu texnologiyalarning iqtisodiyotga ta'siri va 

istiqbollarini yoritadi. Raqamli davrda texnologiyalar, xususan, Internet narsalar (IoT), 

butunlay yangi iqtisodiy modelning shakllanishiga olib kelmoqda. IoT bu — 

texnologiyalar orqali qurilmalar va tizimlarni internet orqali bog'lashdir. Hozirgi 

kunda dunyoda 20 milliarddan ortiq IoT qurilmalari faoliyat ko'rsatmoqda va bu 

raqam yildan-yilga ortib bormoqda. IoT iqtisodiyotga jiddiy ta'sir ko'rsatib, yangi 

bozorlarni yaratish va mavjud bozorlarni o'zgartirishga qodir. IoT ning sog'liqni 

saqlash, transport, sanoat va qishloq xo'jaligidagi qo'llanilishi iqtisodiy samaradorlik 

va innovatsion imkoniyatlarni oshiradi. Ushbu maqola IoT texnologiyalarining 

dolzarbligini, ular olib kelayotgan o'zgarishlarni va iqtisodiyotdagi rolini tahlil qiladi. 

Internet narsalar (IoT) - bu qurilmalar, tizimlar va xizmatlarning internet orqali 

o'zaro bog'lanishidir. Qurilmalar internetga ulangan har qanday jismoniy ob'ektni o'z 

ichiga olishi va boshqa qurilmalar bilan aloqa qilishi mumkin. IoT - bu bizning kundalik 

hayotimizga ta'sir qiladigan rivojlanayotgan texnologiya. Ko'proq qurilmalar 

ulanganligi sababli, narsalar Interneti rivojlanishda davom etmoqda, ma'lumotlarni 

almashish va avtomatlashtirishning yangi qatlamlarini qo'shmoqda. Misol tariqasida 

aqlli uy qurilmalari (masalan, aqlli termostatlar va lampalar), sanoat sensorlari va 
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tibbiy monitoring tizimlarini keltirish mumkin. IoT qurilmalari axborotni to'plash, 

tahlil qilish va natijalarni qayta ishlash orqali ko'plab sohalarda yangiliklar 

yaratmoqda. Shu bilan bir qatorda, u  jismoniy ob'ektlarni dasturiy ta'minot, sensorlar 

va qayta ishlash imkoniyatlari bilan tavsiflaydi. Ushbu qurilmalar asosan internetga 

ulangan bo'lib, ular bilan muloqot qilish imkonini beradi. Ushbu qurilmalar turli 

vazifalarni bajarish uchun ham dasturlashtirilishi mumkin. Ushbu texnologiya 

korxonalarning qanday ishlashini inqilob qilishi mumkin, bu ularga o'z mijozlariga 

pullari uchun ko'proq qiymat taklif qilish imkonini beradi. 

IoT transport, ishlab chiqarish va kommunal tashkilotlarda eng keng tarqalgan. 

Biroq, u boshqa sohalarda, jumladan, qishloq xo'jaligi, infratuzilma va uyni 

avtomatlashtirishda ko'plab ilovalarga ega. Misol uchun, fermerlar tuproq tarkibini 

kuzatish uchun IoT-ni qo'llab-quvvatlaydigan sensorlardan foydalanishlari mumkin. 

Bundan tashqari, IoT ilovalari shifokorlarga o'z bemorlarining sog'lig'ini masofadan 

turib kuzatishga yordam beradi, bu ularga har qanday o'zgarishlar ularning holatiga 

ta'sir qilishi mumkinligini ko'rish imkonini beradi. 

IoT texnologiyalari iqtisodiyotning turli jabhalarida inqilob qilmoqda. Masalan, 

transport sohasida IoT yordamida aqlli logistika va monitoring tizimlari yaratilmoqda. 

Sanoatda IoT asosida avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish jarayonlari joriy etilmoqda. 

Xizmat ko'rsatish sohasida esa IoT mijozlar tajribasini yaxshilashda muhim rol 

o'ynamoqda. Misol sifatida Amazon, Tesla va Siemens kompaniyalarining innovatsion 

ishlanmalarini keltirish mumkin. Xususan, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishida 

muhim rol o'ynaydi. IoT texnologiyalari yordamida kompaniyalar real vaqt rejimida 

ma'lumotlarni yig'ish va tahlil qilish imkoniyatiga ega. Masalan, Amazon kompaniyasi 

IoT texnologiyalaridan omborxonalardagi jarayonlarni avtomatlashtirishda 

foydalanadi, bu esa xarajatlarni kamaytirib, etkazib berish tezligini oshiradi. Tesla esa 

IoT orqali avtomobillarini masofadan boshqarish va ularning texnik holatini 

monitoring qilishni ta'minlamoqda. Qishloq xo'jaligida IoT dasturlari suv va o'g'itni 

samarali taqsimlash uchun ishlatiladi. Masalan, aqlli sensorlar erning namlik darajasini 

kuzatib, kerakli miqdorda suv etkazib berishni ta'minlaydi. Bu nafaqat hosildorlikni 

oshiradi, balki resurslarni tejashga ham yordam beradi. 

Hozirgi paytda IoT texnologiyalarini rivojlantirish bo'yicha ko'plab tadqiqotlar 

olib borilmoqda. Masalan, aqlli shahar konsepsiyasi bo'yicha amalga oshirilayotgan 

loyiha IoT imkoniyatlarini namoyish qilmoqda. 2024-yilda o'tkazilgan tadqiqotlarga 

ko'ra, IoT bozori global darajada 1 trillion dollardan oshdi va bu ko'rsatkich yil sayin 

ortib bormoqda. 

Internet narsalar(loT) mamlakatimiz iqtisodiyotiga katta ta’sir ko‘rsatmoqda. 

Xususan internet tezligiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bunday ta’sirlarni quyidagi 

jadvallar orqali tahlil qilishimiz mumkin: 

Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda internetdan foydalanish darajasi va raqamli 

infratuzilmaning yaxshilanishi(internet tezligi) muhim ahamiyatga ega. 
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1-rasm. Internet tezligining rivojlanish bosqichlari. 

Diagrammada O'zbekistonda internet tezligining yillik o'sishi 2020yildan 2024 

yilgacha sezilarli darajada o'sishi ko‘rsatilgan. 2020-yilda mobil internet uchun 

o‘rtacha yuklab olish tezligi 13.04 mb/s bo‘lganligini va 2024-yilga qadar har yili 

barqaror o'sish kuzatilghanligini ko‘rish mumkin. Simli internet tezligida ham juda 

katta o‘sish kuzatilgan. 2024-yilda 2020-yilgiga qaraganda 3 barobardan ko‘p o‘sish 

mavjud. Bular sifatli internet xizmatlarini taqdim etishga qaratilgan chora-

tadbirlarning muvaffaqiyatini ko‘rsatadi. 

Internet tezligi raqamli iqtisodiyotning rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi, chunki 

u biznes jarayonlarining samaradorligi, texnologik innovatsiyalar va global 

raqobatbardoshlikka bevosita ta’sir qiladi. Tezkor internet savdo va moliya 

operatsiyalarining tezligi va xavfsizligini oshiradi, masofaviy ish imkoniyatlarini 

kengaytiradi. Shuningdek, u startaplar va kichik bizneslar uchun yangi bozorga kirish 

eshigini ochib, ularga yirik kompaniyalar bilan teng raqobatlashish imkoniyatini 

beradi. Shu sababli, internet infratuzilmasiga sarmoya kiritish raqamli iqtisodiyotni 

rivojlantirish va global bozorda ustunlikka erishish uchun muhim strategik 

qadamlardan biri hisoblanadi. 

1-jadval 

loT texnologiyalariga investitsiya kiritishda bir qancha yetakchi sohalar 

mavjud. 

Sohalar Investitsiya ulushi Iqtisodiyotimizda muhimliligi 
Ishlab chiqarish 25-30% Ishlab chiqarishni 

avtomatlashtirish, yangi ish 
o‘rinlarini yaratishda muhim rol 
o‘ynaydi   
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Transport 15-18% Logistika sogasini rivojlantiradi 
Aqlli uylar 12-15% IoT qurilmalari orqali yorug‘lik, 

harorat, va maishiy texnikani 
masofadan boshqarish mumkin. 

Sog‘liqni saqlash 15-20% Bemorlarga masofadan tashxis 
qo‘yish 

Chakana savdo 8-10% Sotuv jarayonlarini tez va samarali 
bajarish 

Qishloq xo‘jaligi  8-12% Hosildorlikni oshirish va 
masofadan kuzatish imkoniyati 

Shahar infratuzilmasi 5-8% Aqlli svetoforlar va transport 
monitoring tizimlari tirbandlikni 
kamaytiradi; 
 IoT yordamida jamoat 
transportining samaradorligi 
oshiriladi 

 

IoT texnologiyalariga investitsiyalar turli sohalarda raqamli iqtisodiyotni 

tezlashtiradi. Ushbu investitsiyalar ishlab chiqarishdan tortib sog‘liqni saqlashgacha 

bo‘lgan ko‘plab yo‘nalishlarda samaradorlikni oshiradi, xarajatlarni qisqartiradi va 

resurslardan foydalanishda tejamkorlikni oshiradi. IoT qurilmalarining keng 

qo‘llanilishi ma’lumotlarini tezda tahlil qilish, avtomatlashtirish va xavfsizlikni 

yaxshilash imkonini yaratadi. Bu esa nafaqat iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi, balki 

jamiyatning har bir qismida hayot sifatini yaxshilashga ham xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, IoT texnologiyalari zamonaviy iqtisodiyotda muhim rol 

o'ynab, turli sohalarda inqilobiy o'zgarishlarni amalga oshirmoqda. IoT nafaqat 

samaradorlikni oshirish, balki yangi imkoniyatlar yaratishda ham muhim vosita 

hisoblanadi. Shu bilan birga, IoT texnologiyalarining xavfsizlik va maxfiylikka ta'siri 

bo'yicha muammolarni hal qilish zarur. IoT texnologiyalari kelajakda yanada 

rivojlanib, raqamli iqtisodiyotning yangi bosqichlariga yo'l ochishi kutilmoqda. 

Internet narsalar (IoT) zamonaviy iqtisodiyotning harakatlantiruvchi kuchlaridan 

biriga aylanmoqda. Bu texnologiyalar yordamida kompaniyalar xarajatlarni 

optimallashtirish, resurslarni samarali boshqarish va mijozlarga innovatsion 

xizmatlarni taqdim etish imkoniyatiga ega bo'ldilar. Sanoatning avtomatlashtirilishi, 

aqlli shaharlar konsepsiyasining amalga oshirilishi, shaxsiy hayotda IoT qurilmalari 

orqali qulayliklarning yaratilishi IoT texnologiyalarining yanada keng qo'llanilishiga 

olib kelmoqda. Shu bilan birga, IoT xavfsizlik va maxfiylikka oid masalalarni hal 

qilishda ham katta ahamiyatga ega. IoT nafaqat texnologik inqilobni, balki ijtimoiy va 

iqtisodiy o'zgarishlarni ham olib kelmoqda. U raqamli iqtisodiyotning yangi bosqichiga 

yo'l ochib, global iqtisodiy o'sishga sezilarli hissa qo'shmoqda. Yaqin kelajakda IoT 
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texnologiyalarining rivojlanishi yangi imkoniyatlar va innovatsiyalarni keltirib 

chiqarishi aniq. 
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